
Les je opravdu  
zázračný. Umí  

neuvěřitelné věci,  
bez kterých se příroda  

a lidé neobejdou: 

Vyrábí kyslík, který  
dýcháme, a zbavuje  

vzduch nečistot. 

Dává nám nejen  
lahodné lesní plody,  
houby nebo maso,  
ale také dřevo, ze  
kterého vyrábíme  

celou spoustu věcí –  
od židliček až po  

celé domy. 

Ochlazuje  
ovzduší – z listů  
stromů se totiž  
odpařuje voda  

a osvěžuje tak okolí.  
To proto je v lese 
vždycky příjemný 

chládek. 
Léčí naši duši –  
v lese se nám  

zázračně zlepšuje  
nálada a všechny 

starosti se vypařují  
z hlavy. Vyzkoušej to!

Je domovem  
obrovského množství 

zvířat a rostlin  
a poskytuje jim vše,  
co potřebují k životu. 

Je přirozeným 
větrolamem,   

protože umí zpomalit 
rychlost větru. 

Je zásobárnou vody. 
Pramení tu mnoho potoků 

i řek a také se tu voda 
dobře zadržuje. Pomalu 
stéká z listů a postupně 
se vstřebává do půdy. 

Ta ji pomalu pouští dál 
krajinou, která se díky 

tomu nevysouší.


